390 dit e que us ho fessem saber tantost. E aquest diluns

matex al prior pres la febra ') e es malalte regrament, mas

creem, que non morra. Per que el no poch esser en dictar

aquestes letres, que mal li anava fort. Senyor, ayats nos per

escusat, com abans no us avem certificat daquest negoci, que

no avem als pogut fer ne abans non avem poguda aver res-

posta. E no entenats, que sia romas en necligen^ia de nos;

que cert siau vos, senyor, que tot nostre poder hi avem fet,

e en diverses maneres hi avem tractat. Mas per 90 com lo

fet era tan secret, nol podiem meneyar, segons que volgrem.

Estes, senyor, vos fem saber, que abaus, que nos fossem a

Roma, parlava hom publicament en cort del fet de Castella,

per 90 com lo prior de sancta Cristina^), procurador vostre,

ho avia ya proposat en concistori ab suplica^io.

CRD Ap. gen. Nr. 3. Or. Pap. !Ssp. Kiirz erwahnt Acta Nr. 112

Anmerkung. Es handelt sich um die Angelegenheit der spanischen

Priitendeuten de la Cerda und Aussohnung des Konigs Ferrando IV.

mit Jayme II.

56. Parisius Grecus aus Messina an Jayme II.: Erzahiung,

wie Friedrich lil. auf Veranlassung Jaymes ihn zu seinem

Geheimnotar ernannt habe. Ueberschwanglicher Dank. Mes-

slna (1304) August 5.

') Ueber die Krankheit in Perugia vgl. Acta Nr. 114.

') Vgl. Acta Nr. 115f.
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Fulgentissimo et excellentissimo principi domino Jacobo

. . . regi Aragonie . . . conditori benefico Parisius Grecus de

Messana servus eius . . . Licet serenissimus dominus rex Fre-

dericus, . . . priusquam scripsissetis sibi pro me, mandasset et

fecisset, proprio motu ductus, me scribi in quaternis sue curie

tau(iuam familiarem suum ad expensas duorum animalium,

tamen per Dei et vestram uberem graciam, . . . audita etiam

intentione vestra oretenus ab eodem domino Petro [Marini]

laudabiliter referente, ipse dominus noster rex Sicilie benig-

nuni dedit ei responsum referens, qualiter ipse me receperat

in domo sua, et cum sciret me procul dubio benemeritum et

dignum, libenter gerebat in animo benefacere michi. Deinde

ad paucos dies ipse dominus frater vester existens in castro

Messane tjuarto Julii secunde indictionis in vesperis vocavit

me ad se in partem ore proprio et dixit michi talia verba se-

motim: Nos deliberavimus nobis habere nobiscum unum no-

tarium intimum, qui faciat et scribat nobis secretas litteras

et alia, que mandemus sibi. Et nos certe inter ceteros no-

tarios Sicilie elegimus te pro ydoneo, sufficiente et cauto.

Et recordainur etiam alias, quod rex Aragonie . . . taliter te

habebat secum. Et ideo nos volumus, quod talis sis nobis-

cum et non recedas a nobis, sed ubique sequaris nos . . . Sup-

plico altissiino, ut ipse de diebus vite [mee] et filiorum meo-

i'um quatuor, quos habeo mares et unam feminam, subtrahat

et superaddat vite vestre et natorum vestrorum . . . Script.

Messane V. Augusti II. ind.

CRD 9772. Or. Pap. Ssp. In 9800 ist ein fruheres Bittgesuch

desselbeu fiir seinen Bruder Nyphus, abbas mon. s. Philippi Grandis

Messanensis dyocesis erhalten. Den soll J. einigen Kardinalen usw.

an der Kurie empfehlen: quod super promotione sua ad archiman-

dratum . . . monasterii s. Salvatoris [de lingua eiusdem dyocesis] . , .

apud dominum summum pontificem intercederent . . . Quamvis dican-

tur laudes in proprio ore sordere, si tamen vera loquar, non ero in-

sipiens: istud possum aud[ere] et in conspectu maiestatis vestre referre,

quod in regno Sicilie abbas vel monachus melior fratre meo neque
par ei [in] ordine suo vivit. De me quoque istud intersero, quod, si

in familiarem solum et conversationem dominus frater vester, sicut vos

fecistis, me dignaretur suscipere, carior ero (?) sibi, qnia per Dei gra-

ciam post discessum vestrum de Sicilia, o quam multis nocivum, o quam
michi signanter damnosum, nuUus est in me defectus inventus, propter

quem condicio mea deterior effici meruerit apud dominum fratrem ves-

— 128 —

trum, sed eo solo, quod quondam Conradus Lancee, qui perseciicioni-

bus plurimis dominum meum, dominum Johannem de Procida coegit

ad fugam, visus est me fastidire. In illo dissensionis exortu me opor-

tuit a regia curia elongari. Ad quam ipse motu proprio ductus per se

ore proprio et per cancellarium eius nobilem dominum Vinchiguerram

de Palicio . . . me noviter revocavit et sibi servio, quantum possum . . .

Script. Cathanie IV. Aprilis (?) II. indiccionis. (Sehr defekt. Pap.)

57. G. de Lacera an Bernat Averso: Der Provinziai ist ge-

heilt. Vidal und er sind nach Spoleto gegangen, um dem
grossen Sterben in Perugia zu entfliehen. Ihr Gefolge befiel

die Seuche auf einen Schlag. Es ist geheilt bis auf zwei,

dle gestorben sind. Drei Wiinsche: baldige Papstwahl, Ant-

wort des Konigs und Rat, wovon ieben; sie konnen wegen ihrer

Schulden weder reisen noch bleiben. Schlechte Wahlaus-

slchten: Die Wahl-Konstitution wird nur so gehalten, dass alle

Kardinale zusammen wohnen, sonst nicht. Zwei Parteien mit

Mateo Rosso und Napoleon als Fuhrer. Der englische Kar-